
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

II О С Т АНО В Л Е Н И Е

от 1S.Q 1Д14 № 1 С I-rv.

0 внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 25.12.2019 № 2187-п «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами и 
муниципальным долгом Сорочинского городского 
округа Оренбургской области» (в редакции 
постановлений от 29.12.2020 № 2943-п, от
22.03.2021 № 390-п, от 27.09.2021 № 1414-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 35 и 40 
Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
постановлением администрации Сорочинского городского округа от 20.08.2021 № 1257-п 
«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской области», 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 25.12.2019 № 2187-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 
Сорочинского городского округа Оренбургской области» (в редакции постановлений от 
29.12.2020 № 2943-п, от 22.03.2021 № 390-п, от 27.09.2021 № 1414-п) изменения согласно 
приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Приложение № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной 
программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению.

3. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» 
к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №3 к 
настоя тему постановлен и ю.

4. Приложение №5 «План реализации муниципальной программы на 2021 год» и 
«План реализации муниципальной программы на 2022 год» к муниципальной программе 
изложить в новой редакции согласно приложению №?4 к настоящему постановлению.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы по финансовой политике - начальника Управления финансов администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области Такмакову Т.П.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 
в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликованию на



Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru/).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Управлению финансов. Управлению образования, Администрации Сорочинского 
городскогр округа, Отдел по культуре и искусству, КСП, отделу по экономике. Кремневой И.А., Рябых Е.С.

http://sorochinsk56.ru/


Приложение № 1
к постановлению администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области
ОТ № (Ш-Ги

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Сорочинского городского округа Оренбургской 
области» утвержденную постановлением администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 25.12.2019 № 2187-п (в редакции постановлений от 

29.12.2020 № 2943-п, от 22.03.2021 № 390-п, от 27.09.2021 №1414-п)

1. Раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (тыс. руб.) 
с разбивкой по годам и подпрограммам» паспорта муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сорочинского 
городского округа Оренбургской области» (далее -Программа) изложить в новой 
редакции:

Объем бюджетных ассигнований 
муниципальной программы (тыс. 
руб.) с разбивкой по годам и 
подпрограммам

138 232,8 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:

2020 год - 25 561,5 тыс. рублей;
2021 год - 30 210,2 тыс. рублей;
2022 год - 35 024,9 тыс. рублей;
2023 год - 23 709,5 тыс. рублей;
2024 год - 23 726,7 тыс. рублей.

В разрезе подпрограмм:
«Создание организационных условий для 
составления и исполнения бюджета
Сорочинского городского округа» - 135 073,3 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год - 23 859,1 тыс. рублей;
2021 год - 29 553,1 тыс. рублей;
2022 год - 34 224,9 тыс. рублей;
2023 год - 23 709,5 тыс. рублей;
2024 год - 23 726,7 тыс. рублей.

«Управление муниципальным долгом
Сорочинского городского округа» - 16,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год - 8,0 тыс. рублей;
2021 год - 8,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей.

«Повышение эффективности бюджетных
расходов Сорочинского городского округа» - 
3143,5 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:



2020 год - 1694,4 тыс. рублей;
2021 год - 649,1 тыс. рублей;
2022 год - 800,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей.

«Организация и осуществление внутреннего 
муниципального контроля в финансово­
бюджетной сфере Сорочинского городского 
округа» - финансирования не предусматривает.

2. В Приложении № 6 «Паспорт подпрограммы «Создание организационных 
условий для составления и исполнения бюджета Сорочинского городского округа» 
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным 
долгом Сорочинского городского округа Оренбургской области» (далее Подпрограмма) 
раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по годам» 
изложить в новой редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований подпрограммы 
(тыс. руб.) с разбивкой по 
годам

135 073,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год - 23 859,1 тыс. рублей;
2021 год-29 553,1 тыс. рублей;
2022 год - 34 224,9 тыс. рублей;
2023 год - 23 709,5 тыс. рублей;
2024 год - 23 726,7 тыс. рублей.

3. В Приложении № 7 «Паспорт подпрограммы «Управление муниципальным 
долгом Сорочинского городского округа» муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами и муниципальным долгом Сорочинского городского округа 
Оренбургской области» (далее Подпрограмма) раздел «Объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по годам» изложить в новой редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований подпрограммы 
(тыс. руб.) с разбивкой по 
годам

16,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год - 8,0 тыс. рублей;
2021 год - 8,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей

4. В Приложении № 8 «Паспорт подпрограммы «Повышение эффективности 
бюджетных расходов Сорочинского городского округа» муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сорочинского 
городского округа Оренбургской области» (далее Подпрограмма) раздел «Объем 
бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс. руб.) с разбивкой по годам» изложить в 
новой редакции:
Объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам

3143,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год - 1694,4 тыс. рублей;
2021 год - 649,1 тыс. рублей;
2022 год - 800,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;



2024 год - 0,0 тыс. рублей.



Приложение № 2 к постановлению 
администрации Сорочинского городского 

округа Оренбургской области 
от JI. XX)II № 136 -f

«Приложение № 1
к муниципальной программе 
«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом Сорочинского городского 
округа Оренбургской области»

Сведения 
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 
подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№ 
п/п

Наименование показателя (индикатора)
Характе 
ристика 

показателя 
(индикатора)

Единица 
измерен 

ИЯ

Значения показателей
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Сорочинского 
городского округа Оренбургской области»

1. Количество дней нарушения сроков 
предоставления проекта решения «О 
бюджете Сорочинского городского округа 
на очередной финансовый год (на 
очередной финансовый год и на плановый 
период)» в Совет депутатов 
муниципального образования Сорочинский 
городской округ

муниципаль 
ная 

программа

дней 0 0 0 0 0 0 0

2. Отношение объема муниципального долга 
Сорочинского городского округа по

муниципаль
ная

процент 2,9 2,2 2,5 0 0 0 0



состоянию на 1 января года, следующего за 
отчетным, к общему годовому объему 
доходов местного бюджета в отчетном 
финансовом году (без учета объемов 
безвозмездных поступлений)

программа

3. Удельный вес расходов бюджета 
муниципального образования, 
формируемый в рамках муниципальных 
программ, в общем объеме расходов 
муниципального образования

муниципаль 
ная 

программа

процент 99,1 99,5 98,0 98,0 98,0 98,0 98,0

4. Соотношение количества установленных 
фактов финансовых нарушений и общего 
количества решений, принятых по фактам 
финансовых нарушений

муниципаль 
ная 

программа

процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Подпрограмма 1: «Создание организационных условий для составления и исполнения бюджета Сорочинского городского 
округа»

1.1 Исполнение бюджета (в части собственных 
средств):
по доходам

основное 
мероприятие

процент

102,9 100,0 93,0 100,0 100,0 100,0 100,0
по расходам основное 

мероприятие
процент 99,2 98,0 94,6 95,0 96,0 97,0 98,0

1.2 Соблюдение п.Зстатьи 92.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации при 
формировании бюджета Сорочинского 
городского округа

основное 
мероприятие

да/нет да да да да да да да

Подпрограмма 2: «Управление муниципальным долгом Сорочинского городского округа»
2.1 Наличие основных направлений долговой 

политики Сорочинского городского округа 
на очередной финансовый год и плановый 
период

основное 
мероприятие

да/нет да да да да да Да да

2.2 Отношение годовой суммы платежей на 
погашение и обслуживание муниципального 
долга Сорочинского городского округа к 
доходам местного бюджета

основное 
мероприятие

процент 0 0,2 1,2 0,8 0 0 0

2.3 Доля расходов на обслуживание основное процент 0 0 од ОД 0 0 0



муниципального долга Сорочинского 
городского округа в общем объеме расходов 
местного бюджета, за исключением объема 
расходов, которые осуществляются за счет 
субвенций, предоставляемых из областного 
бюджета

мероприятие

2.4 Количество публикаций о размере 
муниципального долга, размещенных на 
сайте Управления финансов администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет"

основное 
мероприятие

единиц 12 12 12 12 .12 12 12

Подпрограмма 3: «Повышение эффективности бюджетных расходов Со]рочинского городского ОК]руга»
3.1 Отношение дефицита бюджета к доходам 

без учета объема безвозмездных 
поступлений и поступлений по 
дополнительным нормативам

основное 
мероприятие процент 0 0 13,2 12,0 11,0 10,0 9,0

3.2 Отношение муниципального долга (за 
вычетом выданных гарантий) 
муниципального образования к доходам 
бюджета без учета объема безвозмездных 
поступлений и поступлений по 
дополнительным нормативам

основное 
мероприятие процент 4,2 3,1 3,5 0 0 0 0

3.3 Отношение объема просроченной 
кредиторской задолженности 
муниципального образования и 
муниципальных учреждений к расходам 
бюджета

основное 
мероприятие процент 0 0 0 0 0 0 0

3.4 Доля бюджетных инвестиций в общем 
объеме расходов бюджета

основное 
мероприятие процент 1,9 1,6 1,9 2,0 2,0 2,0 2,0

3.5 Процент абсолютного отклонения 
фактического объема доходов (без учета 
межбюджетных трансфертов) за отчетный 
год от первоначального плана

основное 
мероприятие процент 5,2 5,0 8,0 6,0 5,0 5,0 5,0

3.6 Наличие утвержденной методики да/нет да да да да да да



формализованного прогнозирования 
доходов бюджета по основным налогам и 
сборам

основное 
мероприятие

да

3.7 Отношение прироста расходов бюджета 
муниципального образования в отчетном 
финансовом году, не обеспеченных 
соответствующим приростом доходов 
бюджета, к объему расходов

основное 
мероприятие

процент 0 0 0 0 0 0 0

3.8 Наличие у муниципального образования 
просроченной задолженности по долговым 
обязательствам

основное 
мероприятие да/нет нет нет нет нет нет нет нет

3.9 Наличие просроченной кредиторской 
задолженности муниципального 
образования и муниципальных учреждений 
по страховым взносам в государственные 
внебюджетные фонды

основное 
мероприятие да/нет нет нет нет нет нет нет нет

3.10 Соблюдение бюджетного законодательства 
при утверждении объема условно- 
утвержденных расходов бюджета

основное 
мероприятие да/нет да да да да да да да

3.11 Доля расходов бюджета муниципального 
образования на осуществление бюджетных 
инвестиций в рамках муниципальных 
программ (без учета межбюджетных 
трансфертов)

основное 
мероприятие процент 100 100 100 100 100 100 100

3.12 Доля руководителей органов местного 
самоуправления, руководителей 
муниципальных учреждений, для которых 
оплата их труда определяется с учетом 
результатов их профессиональной 
деятельности

основное 
мероприятие процент 96,2 96,0 94,0 96,0 96,0 96,0 96,0

3.13 Наличие установленного порядка 
определения предельных объемов 
бюджетных ассигнований муниципального 
образования, доводимых до главных 
распорядителей бюджетных средств в

основное 
мероприятие

да/нет да да да да да да да



процессе составления проекта бюджета
3.14 Процент абсолютного отклонения 

утвержденного объема расходов бюджета 
муниципального образования на первый год 
планового периода от объема расходов 
соответствующего года при его 
утверждении на очередной финансовый год

основное 
мероприятие

процент 6,5 3,0 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5

3.15 Доля муниципальных программ, принятых в 
отчетном году, проекты которых прошли 
публичные обсуждения

основное 
мероприятие

процент 100 100 100 100 100 100 100

3.16 Доля услуг муниципального образования по 
осуществлению юридически значимых 
действий, предоставляемых в электронной 
форме

основное 
мероприятие процент 100 100 100 100 100 100 100

3.17 Размещение в сети Интернет данных 
мониторинга качества финансового 
управления главных распорядителей 
бюджетных средств муниципального 
образования

основное 
мероприятие да/нет да да да да да да да

3.18 Доля муниципальных учреждений, 
выполнивших муниципальное задание на 
100 процентов, в общем количестве 
муниципальных учреждений, которым 
установлены муниципальные задания*

основное 
мероприятие процент 100 100 100 100 100 100 100

3.19 Доля муниципальных учреждений, в 
которых соотношение средней заработной 
платы руководителя муниципального 
учреждения и его заместителей к средней 
заработной плате работников 
муниципального учреждения превышает 5 
раз, в общем количестве муниципальных 
учреждений

основное 
мероприятие процент 0 0 0 0 0 0 0

3.20 Размещение информации на 
специализированном сайте о 
муниципальных финансах

основное 
мероприятие да/нет да да да да да да да



3.21 Наличие Интернет-портала оказания 
муниципальных услуг по осуществлению 
юридически значимых действий в 
электронной форме

основное 
мероприятие да/нет да да да да да да да

3.22 Наличие сайта в сети Интернет, имеющего 
функцию обратной связи с потребителями 
муниципальных услуг

основное 
мероприятие да/нет да да да да да да да

3.23 Доля муниципальных учреждений, 
информация о результатах, деятельности 
которых за отчетный год размещена в сети 
Интернет

основное 
мероприятие процент 100 100 100 100 100 100 100

3.24 Доля органов местного самоуправления 
муниципального образования, информация 
о результатах, деятельности которых 
размещена в сети Интернет

основное 
мероприятие процент 100 100 100 100 100 100 100

3.25 Размещение в сети Интернет брошюры 
«Бюджет для граждан», разработанной на 
основе решения о бюджете на текущий год 
и на плановый период

основное 
мероприятие да/нет да да да да да да Да

3.26 Размещение в сети Интернет брошюры 
«Бюджет для граждан», разработанной на 
основе отчета об исполнении решения о 
бюджете за отчетный год

основное 
мероприятие да/нет да да да да да да да

3.27 Реализация на территории муниципального 
образования проектов поддержки местных 
инициатив, направленных на решение 
вопросов местного значения при 
непосредственном участии граждан

основное 
мероприятие

да/нет да да да - - - -

3.28 Осуществление мер по реализации 
инициативных проектов на территории 
муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области

основное 
мероприятие да/нет - - - да да да да

3.29 Отсутствие неэффективых налоговых льгот основное 
мероприятие

да/нет да да да да да да Да



Подпрограмма 4: «Организация и осуществление внутреннего муниципального контроля в финансово-бюджетной сфере 
Сорочинского городского округа»

4.1 Соотношение объема проверенных средств 
местного бюджета и общей суммы расходов 
местного бюджета

основное 
мероприятие

процен 
тов

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

4.2 Соотношение количества проверенных 
учреждений или организаций от общего 
числа запланированных контрольных 
мероприятий в соответствующем году

основное 
мероприятие

процен 
тов

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

*Согласно ФЗ №327-Ф3 от 15 октября 2020 года ст.З п.2 «Установить, что государственное (муниципальное) задание, установленное в отношении 
государственных (муниципальных) учреждений на 2020 год, не признается невыполненным в случае недостижения (превышения допустимого (возможного) 
отклонения) показателей государственного (муниципального) задания, характеризующих объем оказываемых государственных (муниципальных) услуг (выполняемых 
работ), а также показателей государственного (муниципального) задания, характеризующих качество оказываемых государственных (муниципальных) услуг 
(выполняемых работ), если такие показатели установлены в государственном (муниципальном) задании, в связи с приостановлением (частичным приостановлением) 
деятельности указанных учреждений, связанным с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции.».



Приложение № 3 к постановлению 
администрации Сорочинского городского 

округа Оренбургской области 
от 2.9. Г1, XpZu №

Приложение № 3
к муниципальной программе 
«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом Сорочинского городского 
округа Оренбургской области»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы

(тыс, рублей)

№ 
п/п

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств 
(ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник)

Код бюджетной 
классификации Объем бюджетных ассигнований

ГРБС РзПр ЦСР 2020 год 2021 год 2022 год 2023
год

2024 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Муниципаль 
ная программа

Управление 
муниципальными 
финансами и 
муниципальным 
долгом 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской 
области»

всего, в том числе: X X X 25 561,5 30210,2 35024,9 23709,5 23726,7
Управление финансов 
администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области

712 X X 25 189,8 29 014,9 33 924,9 23509,5 23526,7

Администрация 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области

711 X X 171,7 1145,3 1000,0 200,0 200,0

Управление 
образования 
администрации

771 X X 200,0 50,0 100,0 0,0 0,0



Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области
Отдел по культуре и 
искусству 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

714 X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Подпрограмма
1

«Создание 
организационных 
условий для 
составления и 
исполнения 
бюджета 
Сорочинского 
городского округа»

всего, в том числе: X X X 23 859,1 29 553,1 34 224,9 23709,5 23726,7

Управление финансов 
администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области

712 X X 23 859,1 28 553,1 33224,9 23509,5 23526,7

Администрация
Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области

711 X X 0,0 1000,0 1000,0 200,0 200,0

Управление 
образования 
администрации 
Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области

771 X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по культуре и 
искусству 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

714 X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Основное 
мероприятие 1

«Организация 
составления и 
исполнения

всего, в том числе: X X X 23859,1 23 850,2 26 424,9 23509,5 23526,7
Управление финансов 
администрации

712 0106 2210100020 14 106,4 13 918,9 14911,4 12540,3 12557,5



местного
бюджета»

Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области

712 0113 2210100130 9 752,7 9 639,6 11513,5 10969,2 10969,2

712 0106 2210155490 0,0 291,7 0,0 0,0 0,0

4. Основное 
мероприятие 2

«Стабилизация 
финансовой 
ситуации в 
Сорочинском 
городском округе»

всего, в том числе: X X X 0,0 5 702,9 7 800,0 200,0 200,0

Управление финансов 
администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области

712 0113 2210290080 0,00 4702,9 6800,0 0,0 0,0

Администрация
Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области

711
711

0111
0111

2210200110
2210200120

0,0
0,0

500,0
500,0

500,0
500,0

100,0
100,0

100,0
100,0

Управление 
образования 
администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области

771 0702 2210200120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по культуре и 
искусству 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

714 0801 2210200110 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5. Подпрограмма
2

«Управление 
муниципальным 
долгом 
Сорочинского 
городского округа»

всего, в том числе: X X X 8,0 8,0 0,0 0,0 0,0

Управление финансов 
администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области

712 X X 8,0 8,0 0,0 0,0 0,0

6. Основное 
мероприятие 1

«Обслуживание 
муниципального 
долга 
Сорочинского 
городского округа»

Управление финансов 
администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области

712 1301 2220100180 8,0 8,0 0,0 0,0 0,0

7. Подпрограмма
3

«Повышение 
эффективности 
бюджетных 
расходов 
Сорочинского 
городского округа»

всего, в том числе: X X X 1694,4 649,1 800,0 0,0 0,0
Управление финансов 
администрации 
Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области

712 X X 1322,7 453,8 700,0 0,0 0,0

Администрация
Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области
Управление финансов

711 X X 171,7 145,3 0,0 0,0 0,0

Управление 
образования 
администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области

771 X X 200,0 50,0 100,0 0,0 0,0

8. Основное 
мероприятие 1

«Повышение
качества

всего, в том числе: X X X 1694,4 649,1 800,0 0,0 0,0
Управление финансов 712 0113 2230170340 6,0 70,4 200,0 0,0 0,0



управления 
муниципальными 
финансами»

администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области

712 0106 2230170340 1316,7 383,4 500,0 0,0 0,0

Администрация
Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области

711
711

0104
0113

2230170340
2230170340

171,7
0,0

90,3
55,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

Управление 
образования 
администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области

771 0709 2230170340 200,0 50,0 100,0 0,0 0,0



Приложение № 4 к постановлению 
администрации Сорочинского городского 

округа Оренбургской области 
от Ж11. X-р уд № 19 6 i-n.

Приложение №5
к муниципальной программе 
«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом Сорочинского городского 
округа Оренбургской области»

План реализации муниципальной программы на 2021 год

№ 
п/п

Наименование Фамилия, имя, отчество, 
наименование должностного лица, 

ответственного за реализацию 
основного мероприятия (достижение 

показателя (индикатора), 
наступление контрольного события) 

муниципальной программы

Единица 
измерения

Планов 
ое 

значени 
е 

показат 
еля 

(индика 
тора)

Дата 
наступл 

ения 
контрол 

ьного 
события

Связь со значением 
оценки рисков

1 2 3 4 5 6 7
1. Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 

Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»

X X X X X

2. Подпрограмма 1 «Создание 
организационных условий для 

составления и исполнения бюджета 
Сорочинского городского округа»

X X X X X

3. Основное мероприятие 1 «Организация 
составления и исполнения местного

X X X X X



бюджета»
4. Показатель (индикатор) 1: Исполнение 

бюджета (в части собственных 
средств):

по доходам, по расходам

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа 
Ковалева Л.В., начальник 

бюджетного отдела Управления 
финансов администрации 

Сорочинского городского округа 
Бенедиктова Т.И., начальник отдела 

бухгалтерского учета и отчетности по 
бюджету;

процент 100,0/
95,0

X X

5. Контрольное событие 1: Мониторинг 
выполнения плана мероприятий по 
увеличению доходов, оптимизации 
расходов и сокращению дефицита 

бюджета

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа 
Ковалева Л.В., начальник 

бюджетного отдела Управления 
финансов администрации 

Сорочинского городского округа

X X ежеквар 
тально

не дополучение 
собственных доходов, 

снижение 
эффективности 

расходов бюджета, 
увеличение дефицита

6. Контрольное событие 2: формирование 
годового отчета об исполнении 

бюджета за 2020 год.

Бенедиктова Т.И., начальник отдела 
бухгалтерского учета и отчетности по 

бюджету;
Бредихина Г.И., начальник отдела 

доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа 
Ковалева Л.В., начальник 

бюджетного отдела Управления 
финансов администрации 

Сорочинского городского округа

X X январь - 
февраль

превышение 
допустимого 

отклонения по 
исполнению бюджета

7. Основное мероприятие 2 
«Стабилизация финансовой ситуации в 

Сорочинском городском округе»

X X X X X



8. Показатель (индикатор) 2: Соблюдение 
п.Зстатьи 92.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации при 
формировании бюджета Сорочинского 

городского округа

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа;
Ковалева Л.В., начальник 

бюджетного отдела Управления 
финансов администрации 

Сорочинского городского округа

да/нет да X X

9. Контрольное событие 1: формирование 
проекта бюджета Сорочинского 
городского округа на очередной 

финансовый год и на плановый период 
с учетом ограничений, установленных 

бюджетным законодательством

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа;
Ковалева Л.В., начальник 

бюджетного отдела Управления 
финансов администрации 

Сорочинского городского округа

X X октябрь
- ноябрь

внесение изменений в 
бюджетное 

законодательство

10. Подпрограмма 2 «Управление 
муниципальным долгом Сорочинского 

городского округа»

X X X X X

И. Основное мероприятие 1 
«Обслуживание муниципального долга 

Сорочинского городского округа»

X X X X X

12. Показатель (индикатор) 1: Наличие 
основных направлений долговой 

политики Сорочинского городского 
округа на очередной финансовый год и 

плановый период

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

да/нет да X X

13. Контрольное событие 1: утверждение 
основных направлений долговой 

политики Сорочинского городского 
округа на очередной финансовый год и 

плановый период

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

X X до 10 
ноября

увеличение размера 
муниципального долга

14. Показатель (индикатор) 2: Отношение 
годовой суммы платежей на погашение 
и обслуживание муниципального долга

Такмакова Т.П., заместитель главы по 
финансовой политике - начальник 

Управления финансов

процент 0,8 X X



Сорочинского городского округа к 
доходам местного бюджета

15. Контрольное событие 1: принятие 
решения о сохранении размера 

муниципального долга на прежнем 
уровне

Такмакова Т.П., заместитель главы по 
финансовой политике - начальник 

Управления финансов

X X в 
течение 

года

увеличение размера 
муниципального долга

16. Показатель (индикатор) 3: Доля 
расходов на обслуживание 

муниципального долга Сорочинского 
городского округа в общем объеме 

расходов местного бюджета, за 
исключением объема расходов, 

которые осуществляются за счет 
субвенций, предоставляемых из 

областного бюджета

Такмакова Т.П., заместитель главы по 
финансовой политике - начальник 

Управления финансов

процент ОД X X

17. Контрольное событие 1: принятие 
решения о сохранении размера 

муниципального долга на прежнем 
уровне

Такмакова Т.П., заместитель главы по 
финансовой политике - начальник 

Управления финансов

X X в 
течение 

года

увеличение размера 
муниципального долга

18. Показатель (индикатор) 4: Количество 
публикаций о размере муниципального 

долга, размещенных на сайте 
Управления финансов администрации 

Сорочинского городского округа 
Оренбургской области в 

информационно­
телекоммуникационной сети 

"Интернет"

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

единиц 12 X X

19. Контрольное событие 1: 
размещение на сайте информации о 
муниципальном долге Сорочинского 

городского округа

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

X X ежемеся 
чно

увеличение размера 
муниципального долга

20. Подпрограмма 3 «Повышение 
эффективности бюджетных расходов 

Сорочинского городского округа»

X X X X X



21. Основное мероприятие 1 «Повышение 
качества управления муниципальными 

финансами»

X X X X X

22. Показатель (индикатор) 1: Отношение 
дефицита бюджета к доходам без учета 
объема безвозмездных поступлений и 

поступлений по дополнительным 
нормативам

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

процент 12,0 X X

23. Контрольное событие 1: Соблюдение 5 
процентного соотношения дефицита 

бюджета от объемов доходов без учета 
безвозмездных поступлений и 

поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам 

отчислений

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

X X в 
течение 

года

превышение 
предельно-допустимого 

объема дефицита 
местного бюджета

24. Показатель (индикатор) 2: Отношение 
муниципального долга (за вычетом 

выданных гарантий) муниципального 
образования к доходам бюджета без 

учета объема безвозмездных 
поступлений и поступлений по 
дополнительным нормативам

Такмакова Т.П., заместитель главы по 
финансовой политике - начальник 

Управления финансов

процент 0 X X

25. Контрольное событие 1: принятие 
решения о сохранении размера 

муниципального долга на прежнем 
уровне

Такмакова Т.П., заместитель главы по 
финансовой политике - начальник 

Управления финансов

X . X в 
течение 

года

увеличение размера 
муниципального долга

26. Показатель (индикатор) 3: Отношение 
объема просроченной кредиторской 

задолженности муниципального 
образования и муниципальных 

учреждений к расходам бюджета

Урюпина Г.В., начальник
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Абражеева Е.И., начальника отдела 
по культуре и искусству 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Аравицкая Т.А., директор МКУ

процент 0 X X



"Центр бюджетного учета и 
отчетности"

27. Контрольное событие 1: мониторинг 
кредиторской задолженности

Урюпина Г.В., начальник
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Абражеева Е.И., начальника отдела 
по культуре и искусству 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Аравицкая Т.А., директор МКУ 
"Центр бюджетного учета и 

отчетности"

X X в 
течение 

года

допущение 
кредиторской 

задолженности

28. Показатель (индикатор) 4: Доля 
бюджетных инвестиций в общем 

объеме расходов бюджета

Крестьянов А.Ф. главный архитектор 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ, 

Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа

Шамбазова Г.Г., начальник Отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям

процент 2,0 X X

29. Контрольное событие 1: Исполнение 
муниципальных контрактов по 

бюджетным инвестициям

Крестьянов А.Ф. главный архитектор 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ, 

Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа

Шамбазова Г.Г., начальник Отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям

X X в 
течение 

года

не исполнение 
принятых обязательств



30. Показатель (индикатор) 5: Процент 
абсолютного отклонения фактического 

объема доходов (без учета 
межбюджетных трансфертов) за 

отчетный год от первоначального 
плана

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

процент 6,0 X X

31. Контрольное событие 1: Анализ 
исполнения бюджета по доходам

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

X X в 
течение 

года

не дополучение. 
собственных доходов

32. Показатель (индикатор) 6: Наличие 
утвержденной методики 

формализованного прогнозирования 
доходов бюджета по основным 

налогам и сборам

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

да/нет да X X

33. Контрольное событие 1: 
Составление сводной методики 

прогнозирования доходов бюджета на 
основании методик утвержденных 

главными администраторами доходов 
бюджета

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

X X до 10 
ноября

не утверждение 
методик главными 
администраторами 

доходов

34. Показатель (индикатор) 7: Отношение 
прироста расходов бюджета 

муниципального образования в 
отчетном финансовом году, не 

обеспеченных соответствующим 
приростом доходов бюджета, к объему 

расходов

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа 
Ковалева Л.В., начальник 

бюджетного отдела Управления 
финансов администрации 

Сорочинского городского округа

процент 0 X X

35. Контрольное событие Г. 
Контроль за недопущением 

несбалансированности бюджета при 
внесении изменений в бюджет 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа 
Ковалева Л.В., начальник 

бюджетного отдела Управления

X X в 
течение 

года

не соблюдение 
бюджетного 

законодательства



финансов администрации 
Сорочинского городского округа

36. Показатель (индикатор) 8: Наличие у 
муниципального образования 

просроченной задолженности по 
долговым обязательствам

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

да/нет нет X X

37., Контрольное событие 1: Ведение 
муниципальной долговой книги

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

X X по мере 
необход 
имости

допущение 
кредиторской 

задолженности по 
долговым 

обязательствам
38. Показатель (индикатор) 9: Наличие 

просроченной кредиторской 
задолженности муниципального 
образования и муниципальных 

учреждений по страховым взносам в 
государственные внебюджетные 

фонды

Урюпина Г.В., начальник
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа; 
Аравицкая Т.А., директор МКУ 

"Центр бюджетного учета и 
отчетности"

да/нет нет X X

39. Контрольное событие 1: Контроль за 
недопущением возникновения 

кредиторской задолженности по 
страховым взносам в государственные 

внебюджетные фонды

Урюпина Г.В., начальник
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа; 
Аравицкая Т.А., директор МКУ 

"Центр бюджетного учета и 
отчетности"

X X в 
течение 

года

допущение 
кредиторской 

задолженности по 
страховым взносам в 

государственные 
внебюджетные фонды

40. Показатель (индикатор) 10: 
Соблюдение бюджетного 

законодательства при утверждении 
объема условно-утвержденных

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

да/нет да X X



расходов бюджета
41. Контрольное событие 1: 

Формирование проекта бюджета 
муниципального образования 

Сорочинский городской округ на 
очередной финансовый год и на 

плановый период с соблюдением 
статьи 184.1 Бюджетного кодекса РФ

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

X X октябрь
- ноябрь

не соблюдение 
бюджетного 

законодательства

42. Показатель (индикатор) 11: Доля 
расходов бюджета муниципального 

образования на осуществление 
бюджетных инвестиций в рамках 

муниципальных программ (без учета 
межбюджетных трансфертов)

Крестьянов А.Ф. главный архитектор 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ, 

Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа

Шамбазова Г.Г., начальник Отдела 
по управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям

процент 100 X X

43. Контрольное событие 1: 
Формирование проекта бюджета 

муниципального образования 
Сорочинский городской округ на 
очередной финансовый год и на 

плановый период

Крестьянов А.Ф. главный архитектор 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ, 

Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа

Шамбазова Г.Г., начальник Отдела 
по управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям

X X октябрь
- ноябрь

увеличение 
непрограммных 

расходов

44. Контрольное событие 2: 
Контроль за обеспечением внесений 

изменений в муниципальные 
программы

Крестьянов А.Ф. главный архитектор 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ, 

Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства

X X в 
течение 

года

увеличение 
непрограммных 

расходов



администрации Сорочинского 
городского округа 

Шамбазова Г.Г., начальник Отдела 
по управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям

45. Показатель (индикатор) 12: Доля 
руководителей органов местного 
самоуправления, руководителей 

муниципальных учреждений, для 
которых оплата их труда определяется 

с учетом результатов их 
профессиональной деятельности

Черных И.Н., руководитель аппарата 
администрации Сорочинского 

городского округа;
Урюпина Г.В., начальник
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа

процент 96 X X

46. Контрольное событие 1: 
Заключение трудовых договоров с 

учетом достижения результатов 
деятельности, заключение 
эффективных контрактов

Черных И.Н., руководитель аппарата 
администрации Сорочинского 

городского округа;
Урюпина Г.В., начальник
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа

X X по мере 
необход 
имости

снижение 
эффективности 
деятельности

47. Показатель (индикатор) 13: Наличие 
установленного порядка определения 

предельных объемов бюджетных 
ассигнований муниципального 

образования, доводимых до главных 
распорядителей бюджетных средств в 

процессе составления проекта бюджета

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

да/нет да X X

48. Контрольное событие 1: Внесение 
изменений в постановление

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления

X X по мере 
необход

изменение бюджетного 
законодательства



администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области от 14.04.2016 № 516-п

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

имости

49. Показатель (индикатор) 14: Процент 
абсолютного отклонения
утвержденного объема расходов
бюджета муниципального образования 
на первый год планового периода от 
объема расходов соответствующего 
года при его утверждении на 
очередной финансовый год

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

процент 2,5 X X

50. Контрольное событие 1: Анализ 
исполнения расходов бюджета 

Сорочинского городского округа

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

X X в 
течение 

года

увеличение отклонения 
объема расходов 

бюджета 
муниципального 

образования на первый 
год планового периода 

от объема расходов 
соответствующего года 
при его утверждении на 
очередной финансовый 

год
51. Показатель (индикатор) 15: Доля 

муниципальных программ, принятых в 
отчетном году, проекты которых 
прошли публичные обсуждения

Такмакова Т.П., заместитель главы по 
финансовой политике - начальник 

Управления финансов;
Слободчиков А.А., заместитель главы 
администрации городского округа по 

сельскому хозяйству и по работе с 
сельскими территориями - начальник 

отдела по работе с сельскими 
территориями администрации 

Сорочинского городского округа 
Павлова Е.А., заместитель главы 

администрации городского округа по 
экономике и управлению

процент 100 X X



имуществом

Крестьянов А.Ф., главный архитектор 
муниципального образования 

Сорочинский городской округ,

Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа 

Шамбазова Г.Г., начальник Отдела 
по управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям

Черных И.Н., руководитель аппарата 
администрации Сорочинского 

городского округа; 
Урюпина Г.В., начальник 
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа 
Балабуев А.П, главный специалист по 

ГО и ЧС администрации 
Сорочинского городского

Кудинов В.В., начальник отдела по 
физической культуре и спорту, 

молодежной политике 
администрации Сорочинского 

городского округа

52. Контрольное событие 1: Организация 
публичных слушаний по проектам

Такмакова Т.П., заместитель главы по 
финансовой политике - начальник

X X по мере 
необход

не соблюдение 
законодательства



новых муниципальных программ Управления финансов; 
Слободчиков А.А., заместитель главы 
администрации городского округа по 

сельскому хозяйству и по работе с 
сельскими территориями - начальник 

отдела по работе с сельскими 
территориями администрации 

Сорочинского городского округа

Павлова Е.А., заместитель главы 
администрации городского округа по 

экономике и управлению 
имуществом

Крестьянов А.Ф., главный архитектор 
муниципального образования 

Сорочинский городской округ,

Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа 

Шамбазова Г.Г., начальник Отдела 
по управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям

Черных И.Н., руководитель аппарата 
администрации Сорочинского 

городского округа;
Урюпина Г.В., начальник 
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа; 

Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа

имости



Балабуев А.П, главный специалист по 
ГО и ЧС администрации 
Сорочинского городского

Кудинов В.В., начальник отдела по 
физической культуре и спорту, 

молодежной политике 
администрации Сорочинского 

городского округа
53. Показатель (индикатор) 16: Доля услуг 

муниципального образования по 
осуществлению юридически значимых 

действий, предоставляемых в 
электронной форме

Черных И.Н., руководитель аппарата 
администрации Сорочинского 

городского округа;
Аношин В.В., главный специалист по 

защите информации и 
информационным технологиям 
отдела цифровых технологий

процент 100 X X

54. Контрольное событие 1: Обеспечение 
работы портала муниципального 

образования Сорочинский городской 
округ

Черных И.Н., руководитель аппарата 
администрации Сорочинского 

городского округа;
Аношин В.В., главный специалист по 

защите информации и 
информационным технологиям 
отдела цифровых технологий

X X постоян 
но

сбой в работе портала 
муниципального 

образования 
Сорочинский 

городской округ

55. Показатель (индикатор) 17: 
Размещение в сети Интернет данных 
мониторинга качества финансового 

управления главных распорядителей 
бюджетных средств муниципального 

образования

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

да/нет да X X

56. Контрольное событие 1: Сбор данных 
и проведение мониторинга качества 
финансового управления главных 

распорядителей бюджетных средств 
муниципального образования

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

X X февраль- 
март

не предоставление, 
либо несвоевременное 
предоставление данных 

главными 
распорядителями

57. Контрольное событие 2: Публикация Ковалева Л.В., начальник X X март не размещение данных



на сайте данных мониторинга качества 
финансового управления главных 

распорядителей бюджетных средств 
муниципального образования

бюджетного отдела Управления 
финансов администрации 

Сорочинского городского округа

58. Показатель (индикатор) 18: Доля 
муниципальных учреждений, 

выполнивших муниципальное задание 
на 100 процентов, в общем количестве 
муниципальных учреждений, которым 
установлены муниципальные задания

Урюпина Г.В., начальник
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа;
Павлов А. А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Аравицкая Т.А., директор МКУ 
"Центр бюджетного учета и 

отчетности"

процент 100 X X

59. Контрольное событие 1: 
Мониторинг исполнения 
муниципальных заданий

Урюпина Г.В., начальник
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа;
Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Аравицкая Т.А., директор МКУ 
"Центр бюджетного учета и 

отчетности"

X X в 
течение 

года

уменьшение количества 
учреждений, 

выполнивших 
муниципальное задание 

на 100 процентов

60. Показатель (индикатор) 19: Доля 
муниципальных учреждений, в 
которых соотношение средней

Урюпина Г.В., начальник 
Управления образования 

администрации Сорочинского

процент 0 X X



заработной платы руководителя 
муниципального учреждения и его 
заместителей к средней заработной 
плате работников муниципального 

учреждения превышает 5 раз, в общем 
количестве муниципальных 

учреждений

городского округа;
Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа;
Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Аравицкая Т.А., директор МКУ 
"Центр бюджетного учета и 

отчетности"
Ковалева Л.В., начальник 

бюджетного отдела Управления 
финансов администрации 

Сорочинского городского округа
61. Контрольное событие 1: Установление 

предельного уровня соотношения 
среднемесячной заработной платы 
руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров и 
среднемесячной заработной платы 

работников учреждений

Урюпина Г.В., начальник
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа;
Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Аравицкая Т.А., директор МКУ 
"Центр бюджетного учета и 

отчетности"

X X в 
течение 

года

превышение 5 кратного 
размера средней 

заработной платы 
руководителя 

муниципального 
учреждения и его 

заместителей к средней 
заработной плате 

работников 
муниципального 

учреждения

62. Контрольное событие 2: Мониторинг 
предельного уровня соотношения 
среднемесячной заработной платы 
руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров учреждений и 
среднемесячной заработной платы

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

X X ежеквар 
тально 
до 15 
числа

превышение 5 кратного 
размера средней 

заработной платы 
руководителя 

муниципального 
учреждения и его



работников учреждений заместителей к средней 
заработной плате 

работников 
муниципального 

учреждения
63. Показатель (индикатор) 20: 

Размещение информации на 
специализированном сайте о 
муниципальных финансах

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа;
Ковалева Л.В., начальник 

бюджетного отдела Управления 
финансов администрации 

Сорочинского городского округа 
Бенедиктова Т.И., начальник 

бухгалтерского учета и отчетности по 
бюджету

Воропаева Ж. А., главный специалист 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

да/нет да X X

64. Контрольное событие 1 : 
Размещение информации о бюджете и 

внесении изменений в бюджет

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа;
Ковалева Л.В., начальник 

бюджетного отдела Управления 
финансов администрации 

Сорочинского городского округа

X X в 
течение 

года

не размещение 
информации

65. Контрольное событие 2: Размещение 
информации об исполнении бюджета

Бенедиктова Т.И., начальник 
бухгалтерского учета и отчетности по 

бюджету

X X в 
течение 

года

не размещение 
информации

66. Контрольное событие 3: Размещение 
справочной и аналитической 

информации

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

X X в 
течение 

года

не размещение 
информации



Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

67. Контрольное событие 4: Размещение 
информации об исполнении 
муниципальных программ

Воропаева Ж. А., главный специалист 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

X X в 
течение 

года

не размещение 
информации

68. Показатель (индикатор) 21: Наличие 
Интернет-портала оказания 
муниципальных услуг по 

осуществлению юридически значимых 
действий в электронной форме

Черных И.Н., руководитель аппарата 
администрации Сорочинского 

городского округа;
Аношин В.В., главный специалист по 

защите информации и 
информационным технологиям 
отдела цифровых технологий

да/нет да X X

69. Контрольное событие 1: Обеспечение 
работы портала муниципального 

образования Сорочинский городской 
округ

Черных И.Н., руководитель аппарата 
администрации Сорочинского 

городского округа;
Аношин В.В., главный специалист по 

защите информации и 
информационным технологиям 
отдела цифровых технологий

X X достоян
но

сбой в работе портала 
муниципального 

образования 
Сорочинский 

городской округ

70. Показатель (индикатор) 22: Наличие 
сайта в сети Интернет, имеющего 

функцию обратной связи с 
потребителями муниципальных услуг

Аношин В.В., главный специалист по 
защите информации и 

информационным технологиям 
отдела цифровых технологий

да/нет да X X

71. Контрольное событие 1: Обеспечение 
работоспособности портала 

муниципального образования 
Сорочинский городской округ

Аношин В.В., главный специалист по 
защите информации и 

информационным технологиям 
отдела цифровых технологий

X X в 
течение 

года

сбой в работе портала 
муниципального 

образования 
Сорочинский 

городской округ
72. Показатель (индикатор) 23: Доля 

муниципальных учреждений, 
информация о результатах, 

деятельности которых за отчетный год

Урюпина Г.В., начальник
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа;

процент 100 X X



размещена в сети Интернет Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа; 
Аравицкая Т.А., директор МКУ 

"Центр бюджетного учета и 
отчетности";

Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Лазарев А.В., и.о. директора МКУ 
«Хозяйственная группа по 

обслуживанию органов местного 
самоуправления»;

Золотарева М.И., директор МКУ 
МФЦ;

Торопова Г .А., директор МБУ 
«СШОР по настольному теннису»

73. Контрольное событие 1: Обеспечение 
размещения в сети Интернет 
информации о результатах 

деятельности муниципальных 
учреждений

Урюпина Г.В., начальник
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа; 
Аравицкая Т.А., директор МКУ 

"Центр бюджетного учета и 
отчетности";

Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Лазарев А.В., и.о. директора МКУ 
«Хозяйственная группа по 

обслуживанию органов местного

X X до 1 
апреля

не размещение 
информации



самоуправления»;
Золотарева М.И., директор МКУ 

МФЦ;
Торопова Г.А., директор МБУ СШОР 

по настольному теннису»
74. Показатель (индикатор) 24: Доля 

органов местного самоуправления 
муниципального образования, 

информация о результатах, 
деятельности которых размещена в 

сети Интернет

Черных И.Н., руководитель аппарата 
администрации Сорочинского 

городского округа; 
Такмакова Т.П., заместитель главы по 

финансовой политике - начальник 
Управления финансов;

Слободчиков А.А. - заместитель 
главы администрации городского 

округа по сельскому хозяйству и по 
работе с сельскими территориями - 

начальник отдела по работе с 
сельскими территориями 

администрации Сорочинского 
городского округа; 

Урюпина Г.В., начальник 
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа; 

Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа; 
Крестьянов А.Ф. главный архитектор 

муниципального образования 
Сорочинский городской округ, 

Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа; 

Шамбазова Г.Г., начальник отдела по 
управлению муниципальным

процент 100 X X



имуществом и земельным 
отношениям;

Удовиченко М.В., начальник МКУ 
«Контрольно-счетная палата 

муниципального образования 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области»

75. Контрольное событие 1: Обеспечение 
размещения в сети Интернет 
информации о результатах 

деятельности органов местного 
самоуправления

Черных И.Н., руководитель аппарата 
администрации Сорочинского 

городского округа; 
Такмакова Т.П., заместитель главы по 

финансовой политике - начальник 
Управления финансов;

Слободчиков А.А. — заместитель 
главы администрации городского 

округа по сельскому хозяйству и по 
работе с сельскими территориями - 

начальник отдела по работе с 
сельскими территориями 

администрации Сорочинского 
городского округа; 

Урюпина Г.В., начальник 
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа; 

Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа; 
Крестьянов А.Ф. главный архитектор 

муниципального образования 
Сорочинский городской округ, 

Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского

X X до 1 
апреля

не размещение 
информации



городского округа;
Шамбазова Г.Г., начальник отдела по 

управлению муниципальным 
имуществом и земельным 

отношениям;
Удовиченко М.В., начальник МКУ 

«Контрольно-счетная палата 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области»
76. Показатель (индикатор) 25: 

Размещение в сети Интернет брошюры 
«Бюджет для граждан», разработанной 

на основе решения о бюджете на 
текущий год и на плановый период

Воропаева Ж.А., главный специалист 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа; 

Разумова Т.В., главный специалист 
отдела доходов Управления 
финансов администрации 

Сорочинского городского округа

да/нет да X X

77. Контрольное событие 1: Подготовка 
брошюры и размещение ее на сайте 

Управления финансов администрации 
Сорочинского городского округа

Воропаева Ж. А., главный специалист 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа; 

Разумова Т.В., главный специалист 
отдела доходов Управления 
финансов администрации 

Сорочинского городского округа

X X январь не размещение 
информации

78. Показатель (индикатор) 26: 
Размещение в сети Интернет брошюры 
«Бюджет для граждан», разработанной 

на основе отчета об исполнении 
решения о бюджете за отчетный год

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

да/нет да X X

79. Контрольное событие 1: Подготовка 
брошюры и размещение ее на сайте 

Управления финансов администрации 
Сорочинского городского округа

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

X X март не размещение 
информации



80. Показатель (индикатор) 27:
Осуществление мер по реализации 

инициативных проектов на территории 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области

Воропаева Ж. А. главный специалист 
бюджетного отдела управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа 

Аношин В.В., главный специалист по 
защите информации и 

информационным технологиям 
отдела цифровых технологий

да/нет да X X

81. Контрольное событие 1: Обеспечение 
информирования населения о 

реализации инициативных проектов

Воропаева Ж. А. главный специалист 
бюджетного отдела управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа 

Аношин В.В., главный специалист по 
защите информации и 

информационным технологиям 
отдела цифровых технологий

X X до 15 
сентября

не размещение 
информации, 

возникновение 
технических 

неисправностей

82. Основное мероприятие 2 «Проведение 
оценки эффективности налоговых 
льгот»

X X X X X

83. Показатель (индикатор) 28: Отсутствие 
неэффективных налоговых льгот

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

да/нет да X X

84. Контрольное событие 1: Оценка 
эффективности налоговых льгот

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

X X до 1 
августа

необоснованные 
выпадающие доходы 

бюджета

85. Подпрограмма 4 «Организация и 
осуществление внутреннего 
муниципального контроля в 
финансово-бюджетной сфере 

Сорочинского городского округа»

X X X X X

86. Основное мероприятие 1 «Организация X X X X X



и осуществление внутреннего 
муниципального финансового 

контроля»
87. Показатель (индикатор) 1: 

Соотношение объема проверенных 
средств местного бюджета и общей 
суммы расходов местного бюджета

Размолодина Т.А., начальник отдела 
внутреннего муниципального 

финансового контроля 
администрации Сорочинского 

городского округа

процентов 20 X X

88. Контрольное событие 1: Составление 
плана работы с учетом 20% охвата 

объема бюджетных средств

Размолодина Т.А., начальник отдела 
внутреннего муниципального 

финансового контроля 
администрации Сорочинского 

городского округа

X X декабрь- 
январь

не выполнение плана

89. Показатель (индикатор) 2: 
Соотношение количества проверенных 

учреждений или организаций от 
общего числа запланированных 

контрольных мероприятий в 
соответствующем году

Размолодина Т.А., начальник отдела 
внутреннего муниципального 

финансового контроля 
администрации Сорочинского 

городского округа

процентов 100 X X

90. Контрольное событие 1: 
Формирование годового отчета о 

результатах контрольно-ревизионной 
работы по внутреннему 

муниципальному финансовому 
контролю

Размолодина Т.А., начальник отдела 
внутреннего муниципального ' 

финансового контроля 
администрации Сорочинского 

городского округа

X X январь не выполнение плана

План реализации муниципальной программы на 2022 год



№ 
п/п

Наименование Фамилия, имя, отчество, 
наименование должностного лица, 

ответственного за реализацию 
основного мероприятия (достижение 

показателя (индикатора), 
наступление контрольного события) 

муниципальной программы

Единица 
измерения

Планов 
ое 

значени 
е 

показат 
еля 

(индика 
тора)

Дата 
наступл 

ения 
контрол 
ьного 

события

Связь со значением 
оценки рисков

1 2 3 4 5 6 7
1. Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 

Сорочинского городского округа 
Оренбургской области»

X X X X X

2. Подпрограмма 1 «Создание 
организационных условий для 

составления и исполнения бюджета 
Сорочинского городского округа»

X X X X X

з. Основное мероприятие 1 «Организация 
составления и исполнения местного 

бюджета»

X X X X X

4. Показатель (индикатор) 1: Исполнение 
бюджета (в части собственных 

средств):
по доходам, по расходам

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа 
Ковалева Л.В., начальник 

бюджетного отдела Управления 
финансов администрации 

Сорочинского городского округа

процент 100,0 /
96,0

X X

5. Контрольное событие 1: Мониторинг 
выполнения плана мероприятий по 
увеличению доходов, оптимизации 
расходов и сокращению дефицита 

бюджета

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа 
Ковалева Л.В., начальник 

бюджетного отдела Управления

X X ежеквар 
тально

не дополучение 
собственных доходов, 

снижение 
эффективности 

расходов бюджета, 
увеличение дефицита



финансов администрации 
Сорочинского городского округа

6. Контрольное событие 2: формирование 
годового отчета об исполнении 

бюджета за 2021 год.

Бенедиктова Т.П., начальник отдела 
бухгалтерского учета и отчетности по 

бюджету;
Бредихина Г.И., начальник отдела 

доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа 
Ковалева Л.В., начальник 

бюджетного отдела Управления 
финансов администрации 

Сорочинского городского округа

X X январь - 
февраль

превышение 
допустимого 

отклонения по 
исполнению бюджета

7. Основное мероприятие 2 
«Стабилизация финансовой ситуации в 

Сорочинском городском округе»

X X X X X

8. Показатель (индикатор) 2: Соблюдение 
п.Зстатьи 92.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации при 
формировании бюджета Сорочинского 

городского округа

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа;
Ковалева Л.В., начальник 

бюджетного отдела Управления 
финансов администрации 

Сорочинского городского округа

да/нет да X X

9. Контрольное событие 1: формирование 
проекта бюджета Сорочинского 
городского округа на очередной 

финансовый год и на плановый период 
с учетом ограничений, установленных 

бюджетным законодательством

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа;
Ковалева Л.В., начальник 

бюджетного отдела Управления 
финансов администрации 

Сорочинского городского округа

X X октябрь
- ноябрь

внесение изменений в 
бюджетное 

законодательство

10. Подпрограмма 2 «Управление 
муниципальным долгом Сорочинского 

городского округа»

X X X X X



и. Основное мероприятие 1 
«Обслуживание муниципального долга 

Сорочинского городского округа»

X X X X X

12. Показатель (индикатор) 1: Наличие 
основных направлений долговой 

политики Сорочинского городского 
округа на очередной финансовый год и 

плановый период

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

да/нет да X X

13. Контрольное событие 1: утверждение 
основных направлений долговой 

политики Сорочинского городского 
округа на очередной финансовый год и 

плановый период

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

X X до 10 
ноября

увеличение размера 
муниципального долга

14. Показатель (индикатор) 2: Отношение 
годовой суммы платежей на погашение 
и обслуживание муниципального долга 

Сорочинского городского округа к 
доходам местного бюджета

Такмакова Т.П., заместитель главы по 
финансовой политике - начальник 

Управления финансов

процент 0 X X

15. Контрольное событие 1: принятие 
решения о сохранении размера 

муниципального долга на прежнем 
уровне

Такмакова Т.П., заместитель главы по 
финансовой политике - начальник 

Управления финансов

X X в 
течение 

года

увеличение размера 
муниципального долга

16. Показатель (индикатор) 3: Доля 
расходов на обслуживание 

муниципального долга Сорочинского 
городского округа в общем объеме 

расходов местного бюджета, за 
исключением объема расходов, 

которые осуществляются за счет 
субвенций, предоставляемых из 

областного бюджета

Такмакова Т.П., заместитель главы по 
финансовой политике - начальник 

Управления финансов

процент 0 X X

17. Контрольное событие 1: принятие 
решения о сохранении размера 

муниципального долга на прежнем 
уровне

Такмакова Т.П., заместитель главы по 
финансовой политике - начальник 

Управления финансов

X X в 
течение 

года

увеличение размера 
муниципального долга



18. Показатель (индикатор) 4: Количество 
публикаций о размере муниципального 

долга, размещенных на сайте 
Управления финансов администрации 

Сорочинского городского округа 
Оренбургской области в 

информационно­
телекоммуникационной сети 

"Интернет"

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

единиц 12 х X

19. Контрольное событие 1: 
размещение на сайте информации о 
муниципальном долге Сорочинского 

городского округа

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

X X ежемеся 
чно

увеличение размера 
муниципального долга

20. Подпрограмма 3 «Повышение 
эффективности бюджетных расходов 

Сорочинского городского округа»

X X X X X

21. Основное мероприятие 1 «Повышение 
качества управления муниципальными 

финансами»

X X X X X

22. Показатель (индикатор) 1: Отношение 
дефицита бюджета к доходам без учета 
объема безвозмездных поступлений и 

поступлений по дополнительным 
нормативам

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

процент 11,0 X X

23. Контрольное событие 1: Соблюдение 5 
процентного соотношения дефицита 

бюджета от объемов доходов без учета 
безвозмездных поступлений и 

поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам 

отчислений

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

X X в 
течение 

года

превышение 
предельно-допустимого 

объема дефицита 
местного бюджета

24. Показатель (индикатор) 2: Отношение 
муниципального долга (за вычетом 

выданных гарантий) муниципального 
образования к доходам бюджета без

Такмакова Т.П., заместитель главы по 
финансовой политике - начальник 

Управления финансов

процент 0 X X



учета объема безвозмездных 
поступлений и поступлений по 
дополнительным нормативам

25. Контрольное событие 1: принятие 
решения о сохранении размера 

муниципального долга на прежнем 
уровне

Такмакова Т.П., заместитель главы по 
финансовой политике - начальник 

Управления финансов

X X в 
течение 

года

увеличение размера 
муниципального долга

26. Показатель (индикатор) 3: Отношение 
объема просроченной кредиторской 

задолженности муниципального 
образования и муниципальных 

учреждений к расходам бюджета

Урюпина Г.В., начальник
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Абражеева Е.И., начальника отдела 
по культуре и искусству 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Аравицкая Т.А., директор МКУ 
"Центр бюджетного учета и 

отчетности"

процент 0 X X

27. Контрольное событие 1: мониторинг 
кредиторской задолженности

Урюпина Г.В., начальник
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Абражеева Е.И., начальника отдела 
по культуре и искусству 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Аравицкая Т.А., директор МКУ 
"Центр бюджетного учета и 

отчетности"

X X в 
течение 

года

допущение 
кредиторской 

задолженности

28. Показатель (индикатор) 4: Доля 
бюджетных инвестиций в общем 

объеме расходов бюджета

Крестьянов А.Ф. главный архитектор 
муниципального образования 

Сорочинский городской округ, 
Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского

процент 2,0 X X



городского округа
Шамбазова Г.Г., начальник Отдела по 

управлению муниципальным 
имуществом и земельным 

отношениям
29. Контрольное событие 1: Исполнение 

муниципальных контрактов по 
бюджетным инвестициям

Крестьянов А.Ф. главный архитектор 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ, 

Павлов А. А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа

Шамбазова Г.Г., начальник Отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям

X X в 
течение 

года

не исполнение 
принятых обязательств

30. Показатель (индикатор) 5: Процент 
абсолютного отклонения фактического 

объема доходов (без учета 
межбюджетных трансфертов) за 

отчетный год от первоначального 
плана

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

процент 5,0 X X

31. Контрольное событие 1: Анализ 
исполнения бюджета по доходам

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

X X в 
течение 

года

не дополучение 
собственных доходов

32. Показатель (индикатор) 6: Наличие 
утвержденной методики 

формализованного прогнозирования 
доходов бюджета по основным 

налогам и сборам

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

да/нет да X X

33. Контрольное событие 1: 
Составление сводной методики 

прогнозирования доходов бюджета на 
основании методик утвержденных

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

X X до 10 
ноября

не утверждение 
методик главными 
администраторами 

доходов



главными администраторами доходов 
бюджета

34. Показатель (индикатор) 7: Отношение 
прироста расходов бюджета 

муниципального образования в 
отчетном финансовом году, не 

обеспеченных соответствующим 
приростом доходов бюджета, к объему 

расходов

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа 
Ковалева Л.В., начальник 

бюджетного отдела Управления 
финансов администрации 

Сорочинского городского округа

процент 0 X X

35. Контрольное событие 1: 
Контроль за недопущением 

несбалансированности бюджета при 
внесении изменений в бюджет 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа 
Ковалева Л.В., начальник 

бюджетного отдела Управления 
финансов администрации 

Сорочинского городского округа

X X в 
течение 

года

не соблюдение 
бюджетного 

законодательства

36. Показатель (индикатор) 8: Наличие у 
муниципального образования 

просроченной задолженности по 
долговым обязательствам

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

да/нет нет X X

37. Контрольное событие 1: Ведение 
муниципальной долговой книги

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

X X по мере 
необход 
имости

допущение 
кредиторской 

задолженности по 
долговым 

обязательствам
38. Показатель (индикатор) 9: Наличие 

просроченной кредиторской 
задолженности муниципального 
образования и муниципальных 

учреждений по страховым взносам в 
государственные внебюджетные 

фонды

Урюпина Г.В., начальник
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа; 
Аравицкая Т.А., директор МКУ

да/нет нет X X



"Центр бюджетного учета и 
отчетности"

39. Контрольное событие 1: Контроль за 
недопущением возникновения 

кредиторской задолженности по 
страховым взносам в государственные 

внебюджетные фонды

Урюпина Г.В., начальник
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа; 
Аравицкая Т.А., директор МКУ 

"Центр бюджетного учета и 
отчетности"

X X в 
течение 

года

допущение 
кредиторской 

задолженности по 
страховым взносам в 

государственные 
внебюджетные фонды

40. Показатель (индикатор) 10: 
Соблюдение бюджетного 

законодательства при утверждении 
объема условно-утвержденных 

расходов бюджета

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

да/нет да X X

41. Контрольное событие 1: 
Формирование проекта бюджета 

муниципального образования 
Сорочинский городской округ на 
очередной финансовый год и на 

плановый период с соблюдением 
статьи 184.1 Бюджетного кодекса РФ

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

X X октябрь
- ноябрь

не соблюдение 
бюджетного 

законодательства

42. Показатель (индикатор) 11: Доля 
расходов бюджета муниципального 

образования на осуществление 
бюджетных инвестиций в рамках 

муниципальных программ (без учета 
межбюджетных трансфертов)

Крестьянов А.Ф. главный архитектор 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ, 

Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа

Шамбазова Г.Г., начальник Отдела 
по управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям

процент 100 X X



43. Контрольное событие 1: 
Формирование проекта бюджета 

муниципального образования 
Сорочинский городской округ на 
очередной финансовый год и на 

плановый период

Крестьянов А.Ф. главный архитектор 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ, 

Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа 

Шамбазова Г.Г., начальник Отдела 
по управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям

X X октябрь
- ноябрь

увеличение 
непрограммных 

расходов

44. Контрольное событие 2: 
Контроль за обеспечением внесений 

изменений в муниципальные 
программы

Крестьянов А.Ф. главный архитектор 
муниципального образования 

Сорочинский городской округ, 
Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа

Шамбазова Г.Г., начальник Отдела 
по управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям

X X в 
течение 

года

увеличение 
непрограммных 

расходов

45. Показатель (индикатор) 12: Доля 
руководителей органов местного 
самоуправления, руководителей 

муниципальных учреждений, для 
которых оплата их труда определяется 

с учетом результатов их 
профессиональной деятельности

Черных И.Н., руководитель аппарата 
администрации Сорочинского 

городского округа;
Урюпина Г.В., начальник
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа

процент 96 X X

46. Контрольное событие 1: 
Заключение трудовых договоров с 

учетом достижения результатов

Черных И.Н., руководитель аппарата 
администрации Сорочинского 

городского округа;

X X по мере 
необход 
имости

снижение 
эффективности 
деятельности



деятельности, заключение 
эффективных контрактов

Урюпина Г.В., начальник
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа
47. Показатель (индикатор) 13: Наличие 

установленного порядка определения 
предельных объемов бюджетных 

ассигнований муниципального 
образования, доводимых до главных 

распорядителей бюджетных средств в 
процессе составления проекта бюджета

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

да/нет да X X

48. Контрольное событие 1: Внесение 
изменений в постановление 

администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской 

области от 14.04.2016 № 516-п

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

X X по мере 
необход 
имости

изменение бюджетного 
законодательства

49. Показатель (индикатор) 14: Процент 
абсолютного отклонения
утвержденного объема расходов
бюджета муниципального образования 
на первый год планового периода от 
объема расходов соответствующего 
года при его утверждении на 
очередной финансовый год

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

процент 2,5 X X

50. Контрольное событие 1: Анализ 
исполнения расходов бюджета 

Сорочинского городского округа

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

X X в 
течение 

года

увеличение отклонения 
объема расходов 

бюджета 
муниципального 

образования на первый 
год планового периода 

от объема расходов 
соответствующего года



при его утверждении на 
очередной финансовый 

год
51. Показатель (индикатор) 15: Доля 

муниципальных программ, принятых в 
отчетном году, проекты которых 
прошли публичные обсуждения

Такмакова Т.П., заместитель главы по 
финансовой политике - начальник 

Управления финансов;
Слободчиков А.А., заместитель главы 
администрации городского округа по 

сельскому хозяйству и по работе с 
сельскими территориями - начальник 

отдела по работе с сельскими 
территориями администрации 

Сорочинского городского округа 
Павлова Е.А., заместитель главы 

администрации городского округа по 
экономике и управлению 

имуществом

Крестьянов А.Ф., главный архитектор 
муниципального образования 

Сорочинский городской округ,

Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа 

Шамбазова Г.Г., начальник Отдела 
по управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям

Черных И.Н., руководитель аппарата 
администрации Сорочинского 

городского округа;
Урюпина Г.В., начальник 
Управления образования 

администрации Сорочинского

процент 100 X X



городского округа;
Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа 
Балабуев А.П, главный специалист по 

ГО и ЧС администрации 
Сорочинского городского

Кудинов В.В., начальник отдела по 
физической культуре и спорту, 

молодежной политике 
администрации Сорочинского 

городского округа
52. Контрольное событие 1: Организация 

публичных слушаний по проектам 
новых муниципальных программ

Такмакова Т.П., заместитель главы по 
финансовой политике - начальник 

Управления финансов;
Слободчиков А.А., заместитель главы 
администрации городского округа по 

сельскому хозяйству и по работе с 
сельскими территориями - начальник 

отдела по работе с сельскими 
территориями администрации 

Сорочинского городского округа

Павлова Е.А., заместитель главы 
администрации городского округа по 

экономике и управлению 
имуществом

Крестьянов А.Ф., главный архитектор 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ,

Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского

X X по мере 
необход 
имости

не соблюдение 
законодательства



городского округа
Шамбазова Г.Г., начальник Отдела 

по управлению муниципальным 
имуществом и земельным 

отношениям
Черных И.Н., руководитель аппарата 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Урюпина Г.В., начальник 
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа 
Балабуев А.П, главный специалист по 

ГО и ЧС администрации 
Сорочинского городского

Кудинов В.В., начальник отдела по 
физической культуре и спорту, 

молодежной политике 
администрации Сорочинского 

городского округа
53. Показатель (индикатор) 16: Доля услуг 

муниципального образования по 
осуществлению юридически значимых 

действий, предоставляемых в 
электронной форме

Черных И.Н., руководитель аппарата 
администрации Сорочинского 

городского округа;
Аношин В.В., главный специалист по 

защите информации и 
информационным технологиям 
отдела цифровых технологий

процент 100 X X

54. Контрольное событие 1: Обеспечение 
работы портала муниципального 

образования Сорочинский городской 
округ

Черных И.Н., руководитель аппарата 
администрации Сорочинского 

городского округа;
Аношин В.В., главный специалист по

X X постоян 
но

сбой в работе портала 
муниципального 

образования 
Сорочинский



защите информации и 
информационным технологиям 
отдела цифровых технологий

городской округ

55. Показатель (индикатор) 17: 
Размещение в сети Интернет данных 
мониторинга качества финансового 

управления главных распорядителей 
бюджетных средств муниципального 

образования

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

да/нет да X X

56. Контрольное событие 1: Сбор данных 
и проведение мониторинга качества 

финансового управления главных 
распорядителей бюджетных средств 

муниципального образования

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

X X февраль- 
март

не предоставление, 
либо несвоевременное 

предоставление данных 
главными 

распорядителями
57. Контрольное событие 2: Публикация 

на сайте данных мониторинга качества 
финансового управления главных 

распорядителей бюджетных средств 
муниципального образования

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

X X март не размещение данных

58. Показатель (индикатор) 18: Доля 
муниципальных учреждений, 

выполнивших муниципальное задание 
на 100 процентов, в общем количестве 
муниципальных учреждений, которым 
установлены муниципальные задания

Урюпина Г.В., начальник 
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа; 

Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа;
Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа 

Аравицкая Т.А., директор МКУ 
"Центр бюджетного учета и 

отчетности"

процент 100 X X

59. Контрольное событие 1: 
Мониторинг исполнения

Урюпина Г.В., начальник 
Управления образования

X X в 
течение

уменьшение количества 
учреждений,



муниципальных заданий администрации Сорочинского 
городского округа; 

Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа; 
Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа 

Аравицкая Т.А., директор МКУ 
"Центр бюджетного учета и 

отчетности"

года выполнивших 
муниципальное задание 

на 100 процентов

60. Показатель (индикатор) 19: Доля 
муниципальных учреждений, в 
которых соотношение средней 

заработной платы руководителя 
муниципального учреждения и его 
заместителей к средней заработной 
плате работников муниципального 

учреждения превышает 5 раз, в общем 
количестве муниципальных 

учреждений

Урюпина Г.В., начальник
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа; 
Аравицкая Т.А., директор МКУ 

"Центр бюджетного учета и 
отчетности";

Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

процент 0 X X

61. Контрольное событие 1: Установление 
предельного уровня соотношения 
среднемесячной заработной платы 
руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров и

Урюпина Г.В., начальник
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Абражеева Е.И., начальник отдела по

X X в 
течение 

года

превышение 5 кратного 
размера средней 

заработной платы 
руководителя 

муниципального



среднемесячной заработной платы 
работников учреждений

культуре и искусству администрации 
Сорочинского городского округа; 
Аравицкая Т.А., директор МКУ 

"Центр бюджетного учета и 
отчетности";

Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа

учреждения и его 
заместителей к средней 

заработной плате 
работников 

муниципального 
учреждения

62. Контрольное событие 2: Мониторинг 
предельного уровня соотношения 
среднемесячной заработной платы 
руководителей, их заместителей, 

главных бухгалтеров учреждений и 
среднемесячной заработной платы 

работников учреждений

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

X X ежеквар 
тально 
до 15 
числа

превышение 5 кратного 
размера средней 

заработной платы 
руководителя 

муниципального 
учреждения и его 

заместителей к средней 
заработной плате 

работников 
муниципального 

учреждения
63. Показатель (индикатор) 20: 

Размещение информации на 
специализированном сайте о 

муниципальных финансах

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа;
Ковалева Л.В., начальник 

бюджетного отдела Управления 
финансов администрации 

Сорочинского городского округа 
Бенедиктова Т.И., начальник 

бухгалтерского учета и отчетности по 
бюджету

Воропаева Ж.А., главный специалист 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

да/нет да X X



64. Контрольное событие 1: 
Размещение информации о бюджете и 

внесении изменений в бюджет

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа;
Ковалева Л.В., начальник 

бюджетного отдела Управления 
финансов администрации 

Сорочинского городского округа

X X в 
течение 

года

не размещение 
информации

65. Контрольное событие 2: Размещение 
информации об исполнении бюджета

Бенедиктова Т.И., начальник 
бухгалтерского учета и отчетности по 

бюджету

X X в 
течение 

года

не размещение 
информации

66. Контрольное событие 3: Размещение 
справочной и аналитической 

информации

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа 
Ковалева Л.В., начальник 

бюджетного отдела Управления 
финансов администрации 

Сорочинского городского округа

X X в 
течение 

года

не размещение 
информации

67. Контрольное событие 4: Размещение 
информации об исполнении 
муниципальных программ

Воропаева Ж.А., главный специалист 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

X X в 
течение 

года

не размещение 
информации

68. Показатель (индикатор) 21: Наличие 
Интернет-портала оказания 
муниципальных услуг по 

осуществлению юридически значимых 
действий в электронной форме

Черных И.Н., руководитель аппарата 
администрации Сорочинского 

городского округа;
Аношин В.В., главный специалист по 

защите информации и 
информационным технологиям 
отдела цифровых технологий

да/нет да X X

69. Контрольное событие 1: Обеспечение 
работы портала муниципального 

образования Сорочинский городской 
округ

Черных И.Н., руководитель аппарата 
администрации Сорочинского 

городского округа;
Аношин В.В., главный специалист по 

защите информации и

X X постоян 
но

сбой в работе портала 
муниципального 

образования 
Сорочинский 

городской округ



информационным технологиям 
отдела цифровых технологий

70. Показатель (индикатор) 22: Наличие 
сайта в сети Интернет, имеющего 

функцию обратной связи с 
потребителями муниципальных услуг

Аношин В.В., главный специалист по 
защите информации и 

информационным технологиям 
отдела цифровых технологий

да/нет да X X

71. Контрольное событие 1: Обеспечение 
работоспособности портала 

муниципального образования 
Сорочинский городской округ

Аношин В.В., главный специалист по 
защите информации и 

информационным технологиям 
отдела цифровых технологий

X X в 
течение 

года

сбой в работе портала 
муниципального 

образования 
Сорочинский 

городской округ
72. Показатель (индикатор) 23: Доля 

муниципальных учреждений, 
информация о результатах, 

деятельности которых за отчетный год 
размещена в сети Интернет

Урюпина Г.В., начальник
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа; 
Аравицкая Т.А., директор МКУ 

"Центр бюджетного учета и 
отчетности";

Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Лебедев А.В., и.о. директора МКУ 
«Хозяйственная группа по 

обслуживанию органов местного 
самоуправления»;

Золотарева М.И., директор МКУ 
МФЦ;

Торопова Г.А., директор МБУ СШОР 
по настольному теннису»

процент 100 X X

73. Контрольное событие 1: Обеспечение 
размещения в сети Интернет

Урюпина Г.В., начальник 
Управления образования

X X ДО 1 
апреля

не размещение 
информации



информации о результатах 
деятельности муниципальных 

учреждений

администрации Сорочинского 
городского округа;

Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа;
Аравицкая Т.А., директор МКУ 

"Центр бюджетного учета и 
отчетности";

Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа

Лебедев А.В., и.о. директора МКУ 
«Хозяйственная группа по 

обслуживанию органов местного 
самоуправления»; 

Золотарева М.И., директор МКУ 
МФЦ;

Торопова Г.А., директор МБУ СШОР 
по настольному теннису»

74. Показатель (индикатор) 24: Доля 
органов местного самоуправления 

муниципального образования, 
информация о результатах, 

деятельности которых размещена в 
сети Интернет

Черных И.Н., руководитель аппарата 
администрации Сорочинского 

городского округа; 
Такмакова Т.П., заместитель главы по 

финансовой политике - начальник 
Управления финансов;

Слободчиков А. А. - заместитель 
главы администрации городского 

округа по сельскому хозяйству и по 
работе с сельскими территориями - 

начальник отдела по работе с 
сельскими территориями 

администрации Сорочинского 
городского округа; 

Урюпина Г.В., начальник

процент 100 X X



Управления образования 
администрации Сорочинского 

городского округа;
Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа;
Крестьянов А.Ф. главный архитектор 

муниципального образования 
Сорочинский городской округ, 

Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Шамбазова Г.Г., начальник отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям;

Удовиченко М.В., начальник МКУ 
«Контрольно-счетная палата 

муниципального образования 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области»
75. Контрольное событие 1: Обеспечение 

размещения в сети Интернет 
информации о результатах 

деятельности органов местного 
самоуправления

Черных И.Н., руководитель аппарата 
администрации Сорочинского 

городского округа; 
Такмакова Т.П., заместитель главы по 

финансовой политике - начальник 
Управления финансов;

Слободчиков А.А. - заместитель 
главы администрации городского 

округа по сельскому хозяйству и по 
работе с сельскими территориями - 

начальник отдела по работе с 
сельскими территориями 

администрации Сорочинского

X X ДО 1 
апреля

не размещение 
информации



городского округа; 
Урюпина Г.В., начальник 
Управления образования 

администрации Сорочинского 
городского округа; 

Абражеева Е.И., начальник отдела по 
культуре и искусству администрации 

Сорочинского городского округа;
Крестьянов А.Ф. главный архитектор 

муниципального образования 
Сорочинский городской округ, 

Павлов А.А., начальник Управления 
жилищно-коммунального хозяйства 

администрации Сорочинского 
городского округа;

Шамбазова Г.Г., начальник отдела по 
управлению муниципальным 

имуществом и земельным 
отношениям;

Удовиченко М.В., начальник МКУ 
«Контрольно-счетная палата 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области»
76. Показатель (индикатор) 25: 

Размещение в сети Интернет брошюры 
«Бюджет для граждан», разработанной 

на основе решения о бюджете на 
текущий год и на плановый период

Воропаева Ж.А., главный специалист 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа; 

Разумова Т.В., главный специалист 
отдела доходов Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

да/нет да X X

77. Контрольное событие 1: Подготовка 
брошюры и размещение ее на сайте 

Управления финансов администрации

Воропаева Ж.А., главный специалист 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации

X X январь не размещение 
информации



Сорочинского городского округа Сорочинского городского округа; 
Разумова Т.В., главный специалист 

отдела доходов Управления 
финансов администрации 

Сорочинского городского округа
78. Показатель (индикатор) 26: 

Размещение в сети Интернет брошюры 
«Бюджет для граждан», разработанной 

на основе отчета об исполнении 
решения о бюджете за отчетный год

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

да/нет да X X

79. Контрольное событие 1: Подготовка 
брошюры и размещение ее на сайте 

Управления финансов администрации 
Сорочинского городского округа

Ковалева Л.В., начальник 
бюджетного отдела Управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа

X X март не размещение 
информации

80. Показатель (индикатор) 27: 
Обеспечение мер по реализации 

инициативных проектов на территории 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ 

Оренбургской области

Воропаева Ж. А. главный специалист 
бюджетного отдела управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа 

Аношин В.В., главный специалист по 
защите информации и 

информационным технологиям 
отдела цифровых технологий

да/нет да X X

81. Контрольное событие 1: Обеспечение 
информирования населения о 

реализации инициативных проектов

Воропаева Ж. А. главный специалист 
бюджетного отдела управления 

финансов администрации 
Сорочинского городского округа 

Аношин В.В., главный специалист по 
защите информации и 

информационным технологиям 
отдела цифровых технологий

X X май не размещение 
информации, 

возникновение 
технических 

неисправностей

82. Основное мероприятие 2 «Проведение 
оценки эффективности налоговых 

льгот»

X X X X X

83. Показатель (индикатор) 28: Отсутствие 
неэффективных налоговых льгот

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов

да/нет да X X



администрации Сорочинского 
городского округа

84. Контрольное событие 1: Оценка 
эффективности налоговых льгот

Бредихина Г.И., начальник отдела 
доходов Управления финансов 
администрации Сорочинского 

городского округа

X X ДО 1 
августа

необоснованные 
выпадающие доходы 

бюджета

85. Подпрограмма 4 «Организация и 
осуществление внутреннего 
муниципального контроля в 
финансово-бюджетной сфере 

Сорочинского городского округа»

X X X X X

86. Основное мероприятие 1 «Организация 
и осуществление внутреннего 
муниципального финансового 

контроля»

X X X X X

87. Показатель (индикатор) 1: 
Соотношение объема проверенных 
средств местного бюджета и общей 
суммы расходов местного бюджета

Размолодина Т.А., начальник отдела 
внутреннего муниципального 

финансового контроля 
администрации Сорочинского 

городского округа

процентов 20 X X

88. Контрольное событие 1: Составление 
плана работы с учетом 20% охвата 

объема бюджетных средств

Размолодина Т.А., начальник отдела 
внутреннего муниципального 

финансового контроля 
администрации Сорочинского 

городского округа

X X декабрь- 
январь

не выполнение плана

89. Показатель (индикатор) 2: 
Соотношение количества проверенных 

учреждений или организаций от 
общего числа запланированных 

контрольных мероприятий в 
соответствующем году

Размолодина Т.А., начальник отдела 
внутреннего муниципального 

финансового контроля 
администрации Сорочинского 

городского округа

процентов 100 X X

90. Контрольное событие 1: 
Формирование годового отчета о

Размолодина Т.А., начальник отдела 
внутреннего муниципального

X X январь не выполнение плана



результатах контрольно-ревизионной 
работы по внутреннему 

муниципальному финансовому 
контролю

финансового контроля 
администрации Сорочинского 

городского округа




